Р  О  С  С  И  Й  С  К  А   Я              Ф  Е  Д Е  Р  А  Ц  И  Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2021 года   № 1432
  О проведении конкурса на право

  заключения договора безвозмездного
  пользования социально ориентированным
  некоммерческим организациям
         В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Ярославской области от 06.12.2012 №56-з «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области», на основании Решения Думы Некрасовского муниципального района от 29.10.2020 №77 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций», постановления Администрации Некрасовского муниципального района от 11.12.2020 №1422 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям муниципального имущества», Администрация Некрасовского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения договора безвозмездного пользования недвижимого имущества, находящегося в собственности Некрасовского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложения  №1.
2. Определить, что:

2.1. Организатором конкурса является Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района Ярославской области.

2.2. Предметом конкурса – право на заключение договора безвозмездного пользования недвижимого имущества, находящегося в собственности Некрасовского муниципального района социально ориентированным некоммерческим организациям, на недвижимое имущество, указанное  в  п.1. настоящего постановления.
3. Определить следующие существенные условия договора:

- к участию в конкурсе допускаются только социально ориентированные некоммерческие организации при условии осуществления деятельности по одному или нескольким видам, предусмотренным статьей 4 Закона Ярославской области от 6 декабря 2012 г. №56-з «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославской области», на территории Некрасовского муниципального района не менее 5 лет до подачи указанной организацией заявления об оказании имущественной поддержки;
- договор безвозмездного пользования   заключается на срок 3 года.

4. Установить срок вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
-  14 декабря 2021 года в 10.00 часов.

5. В срок до 22.11.2021 года разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации Некрасовского МР http://nekrasovskoe.yarregion.ru/ в сети Интернет, а также опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Районные будни».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района  О.А. Манафову.
7. Постановление вступает в силу  после его опубликования.

Глава  муниципального района                                                      А.Н. Коротаев
                                                                                                            Приложение №1

                                                              к постановлению Администрации  Некрасовского МР

                       от 17.11.2021  года  №1432
Перечень
 муниципального имущества, находящегося в собственности Некрасовского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для  предоставления  во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение) муниципального имущества
	Площадь (кв.м.)
	Индивидуализирующие характеристики муниципального имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)

	1.
	Нежилое здание детского сада
	Ярославская область, Некрасовский район, д.Кондрево, д.21
	475,5
	Год завершения строительства 1979,  кадастровый номер 76:09:061401:204
	отсутствуют